
1 

Nagykőrös Város Önkormányzata Képviselő-testületének 5/2026. (II.13.) önkormányzati 

rendelete 

a zöldfelület-gazdálkodás helyi szabályairól szóló 8/2022. (V.27.) önkormányzati rendelete 

módosításáról 

[1] A rendelet célja Nagykőrös város zöldterületi karakterének, zöldfelületi rendszerének védelme és 

fejlesztése. Az emberi környezet, továbbá a lakosság egészségének megóvása érdekében azon 

szabályok megállapítása, amelyek meghatározzák a települési környezettel történő harmonikus, 

rendezett gazdálkodás formáit, különös tekintettel a közhasználatú és korlátozott közhasználatú 

zöldterületekkel történő gazdálkodás feltételeire, kiterjesztve azt, az ezen területekkel kapcsolatos, 

vagy azokat érintő építési engedélyezési eljárásra. 

[2] Nagykőrös Város Önkormányzat Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében, 

a környezet védelmének általános szabályairól szóló 1995. évi LIII. törvény 46. § (1) bekezdés c) 

pontjában és a 48. § (2) bekezdésben kapott felhatalmazás alapján, a Magyarország helyi 

önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 11. pontjában 

meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. § 

(1) A zöldfelület-gazdálkodás helyi szabályairól szóló 8/2022. (V. 27.) önkormányzati rendelet 6. § 

g) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

(Közhasználatú zöldfelületen tilos:) 

„g) szökőkutakat, díszkutakat rongálásnak nem minősülő rendeltetéstől eltérő tevékenységre 

használni (vízébe lépni, fürödni),” 

(2) A zöldfelület-gazdálkodás helyi szabályairól szóló 8/2022. (V. 27.) önkormányzati rendelet 6. § j) 

pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

(Közhasználatú zöldfelületen tilos:) 

„j) rendszeresen használt közhasználatú zöldterületen dohányozni,” 

2. § 

Hatályát veszti a zöldfelület-gazdálkodás helyi szabályairól szóló 8/2022. (V. 27.) önkormányzati 

rendelet 6. § m) pontja. 

3. § 

Ez a rendelet 2026. február 14-én lép hatályba. 

 

Nagykőrös, 2026. február 13. 

 

Dr. Körtvélyesi Attila 

polgármester 

Dr. Ecsedi-Ország Viktória 

jegyző 



2 

 

 

Végső előterjesztői indokolás 

Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 143. § (4) bekezdése (d 

továbbiakban: Mötv.) adott felhatalmazást az önkormányzatnak arra, hogy rendeletben szabályozza 

a zöldfelület - gazdálkodás szabályait. A felhatalmazás tényén és tárgyán túl annak kereteit a jogalkotó 

nem határozta meg, elsősorban figyelemmel arra, hogy településenként eltérő tartalmú és 

szabályozandó körülmények fordulnak elő, ugyanakkor a végrehajtó jellegű rendeletalkotási 

felhatalmazás szabad kitöltésének elvi lehetősége az önkormányzatiság (szubszidiaritás) lényegével 

összhangban áll.      

Az idei évben végzett felülvizsgálat során megállapításra került, hogy a zöldfelület – gazdálkodás és 

a közterületi berendezések rongálásával és a közhasználati területek dohányzással kapcsolatos 

jogsértéseket magasabb szintű jogszabályok is szabályozzák, ezért a párhuzamos szabályozás 

elkerülése érdekében a rendelet módosítása szükséges. 

A helyi rendelet módosításának oka a zöldfelület-gazdálkodással kapcsolatos jogsértéseket magasabb 

szintű jogszabályi, párhuzamos szabályozás elkerülése. 

  


